
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 5166 DE 06 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
CONTRATADO PARA O EMPREGO POR PRAZO DETERMINADO DE MOTORISTA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO, a partir de 05 de setembro de 2024, o Sr. CARLOS 
DE AGUIAR DIANA, RG: 25.264.348-3, CPF: 759.469.129-68, contratado em 22 de julho 
de 2024, para o EMPREGO POR PRAZO DETERMINADO DE MOTORISTA. 
 
 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de 
Contrato de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei 
vigente. 
 
Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 
 
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao dia 05 de setembro de 2024. 

 
 Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de setembro de 2024. 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 7 
 

 

 

 

Extrato de Ata de Ajustes 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Processo: 3909/2024 – Pregão eletrônico SRP nº 23/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de cestas básicas para fornecimento 
a população atendida pela proteção especial de média complexidade. 
Ata nº 172/2024 
Detentora: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 
Valor: R$203.000,00. 
Vigência: 03/09/2024 a 03/09/2025.  
Extrato de Ata de Ajustes 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Processo: 4084/2024 – Pregão eletrônico SRP nº 27/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de material hospitalar para a 
Unidade Básica de Saúde.  
Ata nº 150/2024 
Detentora: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA 
Valor: R$12.520,00 
Ata nº 151/2024 
Detentora: TEKMARKET INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Valor: R$79.300,00 
Ata nº 152/2024 
Detentora: DOC MED COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
Valor: R$3.150,00 
Ata nº 153/2024 
Detentora: BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME  
Valor: R$ 81.550,00 
Ata nº 154/2024 
Detentora: ALFALAGOS LTDA 
Valor: R$ 37.504,42 
Ata nº 155/2024 
Detentora: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. 
Valor: R$ 1.344,00 
Ata nº 156/2024 
Detentora: CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Valor: R$ 22.656,40 
Ata nº 157/2024 
Detentora: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
Valor: R$51.894,40 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 7 
 

Ata nº 158/2024 
Detentora: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
Valor: R$ 3.000,00 
Ata nº 159/2024 
Detentora: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 
Valor: R$8.280,00 
Ata nº 160/2024 
Detentora: DORAMED 
Valor: R$6.237,60 
Ata nº 161/2024 
Detentora: CIRURGICA UNIAO LTDA  
Valor: R$23.707,10 
Ata nº 162/2024 
Detentora: A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA -EPP  
Valor: R$1.196,00 
Ata nº 163/2024 
Detentora: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
Valor: R$28.881,70 
Ata nº 164/2024 
Detentora: PLACIDO COM DE MAT CIR E HOSP EIRELLI EPP 
Valor: R$47.867,80 
Ata nº 165/2024 
Detentora: CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA  
Valor: R$ 45.948,50 
Ata nº 166/2024 
Detentora: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
Valor: R$194.904,00 
Ata nº 167/2024 
Detentora: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME  
Valor: R$5.950,00 
Ata nº 168/2024 
Detentora: O.L.M DISTRUBUIDORA E IMPORTADORA LTDA  
Valor: R$ 256,50 
Ata nº 169/2024 
Detentora: JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A  
Valor: R$33.898,50 
Ata nº 170/2024 
Detentora: TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
Valor: R$   3.640,00 
Vigência: 03/09/2024 a 03/09/2025.  

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 7 
 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 7 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 6 de 7 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 853 | 06 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 7 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-09-06T16:19:02-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




